2021 年 10 月 6 日

各  位

会社名 岡部株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 河瀬博英

（コード番号 5959 東証第１部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 管理部門管掌

細道 靖

 （TEL. 03-3624-5119）

米国における子会社(当社孫会社)設立のお知らせ

当社は、この度、当社 100%出資の連結子会社である OCM, Inc（米国イリノイ州所在、以下、

「OCM 社」）のもとに、今般、同社 100%出資の製造事業会社及び不動産管理会社（両社とも当社

孫会社）を設立いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 設立の目的

米国の建設市場は、2011 年以降、順調に成長し続けており、今後も、インフラ投資を中心にさら

なる成長が見込まれております。このような市場想定の下、当社は、中期経営計画「NEXT100-

PHASE2.1」に記載のとおり、OCM 社による仕入れ販売事業に生産機能を付加し、日本国内同様、

メーカーとして事業展開を行うことを計画しておりました。本件は、この計画の具体的な実行の一環

となります。これにより、同地における需要によりきめ細かく応えることが可能となり、また、昨今にお

けるサプライチェーンの分断リスクも低減することが可能となると考えております。

2． 製造事業会社(当社孫会社)の設立

(1) 商号 OCM Manufacturing LLC

(2) 本社所在地 米国ペンシルベニア州

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 Andy Cramer

（OCM 社 代表取締役社長）

(4) 事業内容 建材製品の製造事業

主に以下のコンクリート製品の製造

・バーサポート

・ワイヤーメッシュ

・ダルバスケット

(5) 資本金 41 百万米ドル

(6) 設立日（事業開始日） 2021 年 9 月 14 日（2021 年 10 月 6 日）

(7) 大株主及び持株比率 OCM 社 (100%)

3． 不動産管理会社(当社孫会社)の設立

(1) 商号 Okabe Real Estate Holdings LLC

(2) 本社所在地 米国ペンシルベニア州

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 元井 彰

(4) 事業内容 事業用不動産の管理

(5) 資本金 19 百万米ドル

(6) 設立日（事業開始日） 2021 年 9 月 14 日（2021 年 10 月 6 日）

(7) 大株主及び持株比率 OCM 社 (100%)

4． 今後の見通し

2021 年 12 月期連結業績に与える影響は軽微であります。

  以上